
LBR’s kommentarer til resultatrevisioner 2008 
 
I nedenstående tabel opsummeres de lokale beskæftigelsesråds kommentarer til 
resultatrevisionen. 
 
Læsø Har været på LBR’s dagsorden to gange. LBR har ikke været beslutningsdygtigt på 

nogle af møderne. Derfor ingen bemærkninger. 
Frederikshavn Har været på LBR’s dagsorden to gange. LBR har ikke været beslutningsdygtigt på 

nogle af møderne. Derfor ingen bemærkninger. 
Aalborg Er godkendt uden kommentarer og bemærkninger. 
Hjørring LBR bemærker jobcentrets fine placering ift. Ministerens mål 

I lyset af prognosen for ledighedsudviklingen påpeger LBR vigtigheden af at fokusere på 
at begrænse ledigheden og mindske tilgangen til arbejdskraftreserven. 
LBR peger på, at der er behov for en opprioritering af følgende områder: 
1. Aktiveringsgraden af ledige bør øges. 
2. Overholdelse af rettidigheden, særligt for de ikke-forsikrede ledige. 
3. Beskæftigelsesindsatsen mod de helt unge skal prioriteres. Især den gruppe der har 

problemer ud over ledighed, samt ingen kompetencegivende uddannelse, bør der 
fokuseres på. Herunder indsats rettet mod opkvalificering, uddannelse og aktiv brug 
af flaskehalsbevillingen. 

LBR peger på, at der ultimo 2008 igen er kommet en tilgang af personer på 
ledighedsydelse, men at de forventer denne udvikling stabiliseret i løbet af 2009 blandt 
andet på baggrund af en række initiativer, LBR har foretaget. 

Mariagerfjord LBR har taget revisionen til efterretning. På baggrund af den aktuelle situation på 
arbejdsmarkedet kan der forventes en stigning i ledigheden på kort sigt. LBR anbefaler 
på den baggrund, at der er øget fokus på værktøjerne i arbejdsmarkedspolitikken, så 
ledighedsperioden bruges til opkvalificering. 

Rebild LBR har afgivet følgende høringssvar: ’LBR ønsker synliggjort de handlinger, der er sat i 
værk i forhold til at kompensere for de problemfelter, der er nævnt i resultatrevisionen.’ 
Forvaltningen har udarbejdet handlingsplaner på de nævnte områder. 
Resultatrevisionens indsatsområder indarbejdes endvidere i beskæftigelsesplanen for 
2010. 

Thisted LBR havde ingen bemærkninger 
Brønderslev LBR har drøftet resultatrevisionen og er opmærksom på rettidighed og kvalitet i 

samtalen. LBR fastholder fokus på de unge. 
Jammerbugt LBR havde ingen bemærkninger 
Morsø Materialet har været drøftet i LBR 
Vesthimmerland LBR’s bemærkninger er indarbejdet i resultatrevisionen. 
 


